[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 декабря 2023 г.
	с. Пировское
	№534-п

Об установлении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения
на территории Пировского муниципального округа
на 1 квартал 2024 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой  Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан Российской федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», Законом Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Пировского муниципального округа Красноярского края на 1 квартал 2024 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, приобретаемого (строящегося) для:
- обеспечения жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, при расчете размера социальных выплат, предоставляемых ветеранам, инвалидам, молодым семьям, семьям, имеющим детей-инвалидов, приобретаемого (строящегося) для обеспечения работников бюджетной сферы (служебного жилья), в размере  80 122 (восемьдесят тысяч сто двадцать два) рубля 00 копеек.
- улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан во исполнение судебных решений и иных случаях (при наличии требований к благоустроенности применительно к условиям сельского населенного пункта) в размере 44 261 (сорок четыре тысячи двести шестьдесят один) рубль 00 копеек.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Пировского муниципального округа Ивченко С.С.

Глава Пировского муниципального округа	                                А.И. Евсеев

image1.png